
Životopis 
 

 

Ondřej Vlček 

GENERÁLNÍ ŘEDITEL 
 

Ondřej Vlček je generálním ředitelem Avastu od 

července 2019. Společně se svým týmem 

realizuje vizi firmy, která chce poskytovat 

bezpečnost, jejímž středobodem jsou uživatelé. 

Ondřej je zároveň hlavním hybatelem inovací ve 

firmě, včetně vývoje technologií pro ochranu IoT 

zařízení nebo pro bezpečnost 5G sítí. Předtím 

zastával funkci prezidenta spotřebitelské divize, 

která je největší v Avastu, a také řídil vývoj 

cloudové sítě založené na umělé inteligenci. Byl 

také klíčovou postavou týmu, který úspěšně 

přivedl Avast na londýnskou burzu v květnu 2018. 

 

Ondřej Vlček v minulosti pracoval také na pozici výkonného prezidenta a generálního manažera 

spotřebitelské divize i jako technický ředitel Avastu. V této roli vedl transformaci Avastu z tradičního 

dodavatele antivirového softwaru pro PC na předního poskytovatele portfolia produktů pro ochranu a 

soukromí uživatelů a nejlepší výkon jejich zařízení. Ještě předtím byl hlavním vývojářem Avastu a vedl 

tým, který vyvinul první antivirus pro Windows. 

 

Ondřej Vlček získal magisterský titul z matematiky na ČVUT v Praze. Je uznávaným odborníkem a známá 

jsou například jeho vystoupení a prezentace na mezinárodních konferencích jako je RSA, Web Summit, 

Black Hat nebo SXSW. 

 

 

 


